COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA CULTURE ET DES AFFAIRES SOCIALES

F. 91 - 2348

26 FEVRIER 1991. — Arrêté de l'Exécutif de la Communauté française modifiant l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 8 août 1988 fixant la procédure de reconnaissance des armoiries, sceaux et drapeaux des villes et communes

L'Exécutif de la Communauté française,

Vu le décret du 5 juillet 1985 instituant le conseil d'héraldique et de vexillologie de la Communauté française de Belgique et fixant le drapeau, le sceau et les armoiries des villes et communes, notamment l'article 5;

Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 8 août 1988 fixant la procédure de reconnaissance des armoiries, sceaux et drapeaux des villes et communes;

Vu l'avis du conseil d'Etat;

Sur proposition du Ministre-Président chargé de la Culture et de la Communication;

Vu la délibération de l'Exécutif du 14 février 1991,

Article 1er. L'article 1er de l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 8 août 1988 fixant la procédure de reconnaissance des armoiries, sceaux et drapeaux des villes et communes est remplacé par la disposition suivante :

"Article ler. Le conseil communal de la ville ou de la commune qui entend solliciter une reconnaissance d'armoiries, d'un sceau ou d'un drapeau, en établit un projet détaillé et un croquis succinct qui, à la diligence du bourgmestre sont soumis pour avis au Conseil d'héraldique et de vexillologie de la Communauté française.

La demande d'avis doit indiquer de quelles communes ou portions de communes antérieures aux fusions opérées en vertu de l'arrêté royal du 17 septembre 1975, ratifié par la loi du 30 décembre 1975, se compose la ville ou la commune demanderesse.

A la réception de cet avis, donné dans les trois mois, le conseil communal en délibère puis adresse copie de sa délibération et l'original de l'avis du Conseil d'héraldique et de vexillologie, au Ministère de la Communauté française, Administration du Patrimoine culturel."

Art. 2. A l'article 2 de l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 8 août 1988 pracies les mots "Après avis du Conseil héraldique" sont remplacés par les mots "Suite à cela".

Bruxelles, le 26 février 1991.

Par l'Exécutif de la Communauté française :

Le Ministre-Président de l'Exécutif de la Communauté française,

V. FEAUX

YERTALING

MINISTERIE VAN CULTUUR EN SOCIALE ZAKEN

N. 91 - 2348

26 FEBRUARI 1991. - Besluit van de Executieve van de Franse Gemeenschap tot wijziging van het besluit van de Executieve van de Franse Gemeenschap van 8 augustus 1988 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning van het wapen, het zegel en de vlag van de steden en gemeenten

De Executieve van de Franse Gemeenschap.

Gelet op het decreet van 5 juli 1985 tot oprichting van de Raad voor heraldiek en vlaggenkunde van de Franse Gemeenschap van België en tot vaststelling van de vlag, het zegel en het wapen van de steden en gemeenten, inzonderheid op

Gelet op het besluit van de Executieve van de Franse Gemeenschap van 8 augustus 1988 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning van het wapen, het zegel en de vlag van de steden en gemeenten;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister-Voorzitter, belast met Cultuur en Communicatie;

Gelet op de door de Executieve na beraadslaging van 14 februari 1991 genomen beslissing,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het besluit van de Executieve van de Franse Gemeenschap van 8 augustus 1988 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning van het wapen, het zegel en de vlag van de steden en gemeenten, wordt vervangen door de volgende bepaling:

"Artikel 1. De gemeenteraad van de stad of van de gemeente die een aanvraag om erkenning van een wapen, zegel of vlag wil doen, maakt er een gedetailleerd projekt en een vluchtige schets van, die, door toedoen van de burgemeester, om advies worden voorgelegd aan de Raad voor heraldiek en vlaggenkunde van de Franse Gemeenschap.

In de aanvraag om advies moet vermeld worden uit welke gemeenten of gemeentegedeelten die bestonden voor de samenvoegingen uitgevoerd krachtens het koninklijk besluit van 17 september 1975, bekrachtigd bij de wet van 30 december 1975, de stad of de gemeente die de aanvraag indient, bestaat.

Bij de ontvangst van dat advies, dat binnen drie maanden wordt gegeven, beraadslaagt de gemeenteraad hierover en stuurt een afschrift van zijn beslissing en het origineel van het advies van de Raad voor heraldiek en vlaggenkunde van de Franse Gemeenschap aan het Ministerie van de Franse Gemeenschap, Administratie van het Cultureel Patrimonium."

Art. 2. In artikel 2 van voornoemd besluit van de Executieve van de Franse Gemeenschap van 8 augustus 1988, worden de woorden "Na advies van de Raad voor heraldiek" vervangen door het woord "Daarna".

Brussel, 26 februari 1991.

Vanwege de Executieve van de Franse Gemeenschap:

De Minister-Voorzitter van de Executieve van de Franse Gemeenschap,

V. FEAUX

F. 91 - 2349

[S-29313]

26 MARS 1991. — Arrêté de l'Exécutif de la Communauté française allouant une allocation forfaitaire aux Président et Président suppléant du Conseil d'appel chargé d'assurer pour le personnel administratif, le personnel technique et les gens de métier et de service du Musée royal de Mariemont, en matière disciplinaire, la mission dévolue aux Chambres de recours visées à l'arrêté royal du 21 octobre 1937 portant le statut des agents de l'Etat

L'Exécutif de la Communauté française,

Vu l'arrêté royal du 2 octobre 1937 portant le statut des agents de l'Etat, tel que modifié, notamment les articles 82, 83, 84 et 95bis;

Vu l'arrêté royal du 24 décembre 1964 fixant les indemnités pour frais de séjour des membres du personnel des ministères, tel que modifié;

Vu l'arrêté royal du 18 janvier 1965 portant réglementation en matière de frais de parcours, tel que modifié;

Vu l'arrêté royal du 26 mars 1965 portant réglementation générale des indemnités et allocations quelconques accordées au personnel des ministères, tel que modifié;

Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 5 février 1991 fixant la composition du Conseil d'appel chargé d'assumer pour le personnel administratif, le personnel technique et les gens de métier et de service du Musée royal de Mariemont, en matière disciplinaire, la mission dévolue aux Chambres de recours visées à l'arrêté royal du 2 octobre 1937 portant le statut des agents de l'Etat;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné en date du 4 mars 1991;

Vu l'accord du Ministre-Président ayant le Budget dans ses attributions;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;

Considérant qu'il y a nécessité à pourvoir au plus vite au bon fonctionnement du Conseil d'appel précité;

Sur proposition du Ministre-Président ayant la Fonction publique dans ses attributions et vu la délibération de l'Exécutif du 18 mars 1991,

Arrête :

Article 1er. Il est alloué aux Président et Président suppléant du Conseil d'appel du Musée royal de Mariemont un jeton de présence d'un montant de neuf cent septante-cinq francs (F 975) par séance.

Art. 2. Les Président et Président suppléant qui sont astreints à se déplacer dans l'exercice de leurs fonctions ont droit au remboursement de leurs frais de séjour, conformément à la réglementation applicable aux agents de l'Etat.

Lorsqu'ils ne sont pas agents de l'Etat, les Président et Président suppléant sont assimilés à des fonctionnaires de rang 15 à 17.